
CITTA' DI CASTELVETRANO  

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. -----=--5-"-)(_ del _ - 9 --l1li<. 1 C.............,2=-:0.....;....;:;_ ____ 0 ....&.-:1 . 1 

OGGETTO: Concessione contributo all'Associazione Cinema, Cultura, 

Creatività CCC per realizzazione concorso "Efebo Corto Film Festival". 

Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquindici, il giorno 'Ylo-v-L del mese di ~ e..e il'nb.YZ.{" in . Castelvetrano e 

nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. Fniic :.' J:r;icr Cr""'3n~ , :? nella sua qualità di 

S l\DKo.CO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 

sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 

CHIOF ALO Vincenzo 

CALCARA Paolo 

SIGNORELLO Girolamo 

STUPPIA Salvatore 

RlZZO Giuseppe 

MA TTOZZI Matilde 

- Sindaco 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

- Assessore 

preso asso 

.>< 
)< 

~ 

y 

)c 

>< 
X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggio.  

II Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  

la riunione e invita a deliberare sull 'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla 

regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n° 142/90 , recepita con L.R. nO 48/9 I, modificata con L.R. 

n.30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

civica Amministrazione è solita sostenere la di  

volte alla e promozione del nostro territorio;  

VIST A, in tal senso, la nota acquisita In 12.10.2015, al nO 37295 del protocollo del 

. Comune, con cui l'Associazione Cultura, Creatività - con sede in Campobello di 

Licata, e/da dalla Giuseppina Gammacurta, 

comunica di aver programmato la di un concorso dal titolo 

CortoFilm Festival", che si il J4 dicembre c.a. , il Teatro Selinus come riportato 

nella citata nota, uno con il bilancio di previsione dei costi, al presente atto rer 

CHE, inoltre, sempre con la citata nota, si che '<L.L.'~"JU" di detta 

iniziativa con e del contributo di € 5.000,00; 

CHE r Associazione de qua ha presentato al competente Ufficio Culturali e 

Programmazione Turistica" la dichiarazione inerente l'assenza di obblighi contributivi posti in capo 

stessa mancanza di dipendenti e quella resa ai fini della tracci abilità dei flussi finanziari 

L. 1 del 13.08.2010 e 

CONSIDERATO che detto concorso, è rivolto alla nostra 

siciliani cineamatori e studenti di arti visive, al fine di un 

valorizzare i talenti tra le giovani ma anche alla conoscenza culturale della nostra città; 

RITENUTO, quanto detto sopra, di la superiore richiesta e di concedere il contributo 

€ 2.000,00, da destimre alla di detta iniziativa; AL.L.'''''''''''JUv 

RITENUTO, conseguentemente, di procedere alla pumotazione della spesa derivante dal presente  

atto, ad € 2.000,00, imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al  

118/2011, del D.P.C.M. 28.1 1 e del 126/2014, a carico dell'intervento 1  

bilancio di l'anno 2015;  

VISTO 73 dello Statuto comunale che  

apporti di natura finanziaria patrimoniale alle U""vvAUL.IVH'<  

VISTI gli artt. 2, comma 1, d), e 12 del Regolamento comunale la disciplina di 

contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

VISTI i pareri al bis del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, così come 

modificato dall'art. 3, comma 2, , 174 del 10.10.2012, in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente ad in/erim 

del Settore Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" ­

Servizio, e la regolarità contabile attestante copertura finanziaria~ dal del 

"Progràmmazione 

VISTO il Unico sull'ordinamento enti locali n 267/2000, In 

particolare 183; 

Ad unanimità di voti nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui s'intende ripetuto e trascritto: , 



1)  CONCEDERE all' Associazione Cinema, Cultura, Creatività CCC - con sede in 

Campobello di Licata, c/da Giangaragano, rappresentata dalla sig.ra Giuseppina 

Gammacurta, Legale rappresentante, il contributo di € 2.000,00 per la realizzazione di un 

concorso dal titolo "Efebo Corto Film Festival", che si svolgerà il 14 dicembre c.a., come 

riportato nella citata nota, allegata in uno con il bilancio di previsione dei costi, al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2)  PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 2.,000,00, a carico del bilancio 

di previsione per l'anno 2015, imputandola, sulla base delle norme e dei principi contabili di 

cui al D.lgs. 118/2011, del D.P.C.M. 28.12.2011 e del D.Lgs. 126/2014, all'intervento 

1.5.2.5. del bilancio di previsione per l'anno 2015, considerato che l'obbligazione è esigibile 

nel corrente esercizio; . 

3) INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 

derivanti dal presente atto. 



T: r 4l T 

i -.

l r ___ o 

n t -l è id 'nt in 

ne, ìn qualità di nlp 

, . )fllWÙ I 

r { 

.per . 

..: 

Il 

\ 

. CO.MUNE"DI 
QASTEtVEIRANO 



Cinema Cultura Creatività  

CCC  

Via G.Turrisi Colonna, 78  

Palermo  

Spett. le Comune Di Castelvetrano 

Alla e/a :jott.ssa Mariella Moriei 

Relazione sullo svolgimento delle attività inerenti al 

Concor<;o "Efebo Corto Film Festival" 

Con la presente si intende esplicare il programma del concorso "Efebo Corto Film Festival" . 

. Nello specifico la giornata di apertura del predetto concorso si terrà in data 14 dicembre 2015 

presso il Teatro Selinus della città di Castelvetrano. In questa giornata, si racconterà la storia 

dell'Efebo, che è stato organizzato per ben dieci edizioni da un'Istituzione scolastica 

Castelvetranese. Da qui la scelta di richiamare le origini di tale evento partendo appunto dalla città 

di Castelvetrano. 

Lf giornate del 15 dicembre c.m, pur svolgendosi a Palermo, avran~i\J una forte ricaduta sul 

temtorlo castelvetranese, in quanto vedrà impegnati gli studenti castelvetranesi che si cimenteranno 

in un workshop sulla formazione nel cinema; presenzieranno alla presentazione di liri e 

cortometraggi ed assisteranno, infine, anche alla premiazione. 

La ricaduta sul territorio di Castelvetrano sarà in primis formativa, ma anche economica poiché 

nella giornata del 14 dicembre giungeranno al Teatro Selinus non poche persone, che in occasione 

dell' evento potranno conoscere e visitare la Città. 

Per quanto sopra esposto è stato richiesto un contributo a Codesta Amministrazione. 

In allegato alla presente si inoltra una bozza del programma di "Efebo Corto Film Festival" 

Cordiali saluti 

01112/2015 Palermo 

Dott.ssa Gi.useppina Rita Gammacurta 



CINEMA CULTURA CREATIVITA' 

Via Giuseppina Turrisi Colonna 78 

Palermo 

cinemaculturacreativita@gmail.com 

PIANO ECONOMICO  

EFEBO CORTO FILM FESTIVAL 14.12.2015/17.12.2015  

Tipologia di spesa importo Contributo 

richiesto al Comune 

di Castelvetrano 

Spese di collaborazioni 

Comitato Tecnico 

Scientifico e Giuria 

Per selezione e 

valutazione dei 

materiali video 

pervenuti 

4.000,00 3.350,00 

Premi 

3.650,00 1.650,00 

Rendicontazione 

1.150,00 

Spese pubblicità 

1.000,00 

Spese affitto Locali 

200,00 

Tot. 10.000,00 . Tot contributo 

richiesto 

5.000,00 

Il Legale Rappresentante 

Giuseppina Rita Gammacurta 

1c:tf-~  
?!~C 



Cinema Cultura Creatività  

CCC  

Via G.Turrisi Colonna, 78  

cominciò ... " ... EfeboCorto si racconta Castelvetrano-Teatro Selinus 16:30119:00 

15.12.2015 

,",VHU'oJformazione nel '"'H''''''''"  Sperimentale di Ore 15:30 17:00 

17:30 19:00 Residenza  Saverio 

"L'altro punto di vista" 

presentazione libro e và in cucina" ( storia del maschilismo da Togliatti a 

Grillo) di Filippo 

proiezione cortometraggio , associazione oneair 

Proiezione Itinere" di Giulio Spatola 

di Gaetano di 

Palazzo Steri o:'e 16:00119:00 

Presentazione web Sumise "la guerra le """"",,r,'" .. 0 le rivela" di 

Le Calze 20 

Intervento di Armocida" La mia Esperienza lO minuti 

96 minuti 

Visione 

Introduce i 

a Ul"'''LV Steri 

Ore 19:00 

Proiezione 3 cprtometraggi finalisti e '"H',""",,,"""'_'" dei vincitori con ""A,'"'''''' 

della 72 ore e premi azione dello stesso. 


